REQUERIMENTO Nº 024/2013

                                                  O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário requer o envio deste a Sua Excelência Senador da República Delcídio do
Amaral Gomez,,  no sentido que via Emenda Parlamentar  seja viabilizado recursos para
implantação da rede de água na Colônia Conceição , linha do Sr. Mané , perfazendo
aproximadamente 8.000  metros de rede, ainda seja incluso a implementação do Poço
artesiano existente no lote do Senhor Péricles, paralelo a BR 419, com vistas o atendimento
de 50 famílias.

                                                                 Justificativa:

 			                Com o decorrer dos anos a rede de água implantada naquela região, sofreu
grandes avarias, dado que o material utilizado na época foi mangueiras ao invés de canos,
com isso no abastecimento diário de água perde-se mais de 20% da água, a qual deveria
chegar nas propriedades, causando danos irreparáveis para com esses pequenos produtores,
onde os mesmos necessitam desse bem precioso e essencial na manutenção e afazeres de
seus lotes, consequentemente a própria subsistência dessas famílias ficam comprometidas,
sendo que o remanejamento dessa rede e a implementação do poço ora citado virá atender
50 famílias que ainda lutam pelo abastecimento de água em suas propriedades.

                                                                Sala das Sessões em 06 de novembro de  2013

                                                            VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB